::

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

S......_ ' Câmara
Sempr•Presente --··-..., n

B \IW.\ DO c; \I{( ' \s barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano 2018
I Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 073, Liv. 26, Fls. __ Em 02/03/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°, 012/2018

às 16:05hs. O Requerimento
O Indicação

~
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

Assinau~
~ . , .

:v r unctonano
Autor: Vereador Dr. ;_ERALMINO ALVES RODRIGUES NETO- PSB W Secretário}

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, à Sra. ANDRÉA CRISTIANE OLIVEIRA COSTA
GUIRRA - Investigadora de Polícia Civil, lotada na Delegacia
Especializada da Mulher em de Barra do Garças, cumprimentando-a por
ter participado de uma semana de intercâmbio de conhecimentos na área
policial, em Londres/Inglaterra, de 17 a 24 de fevereiro, próximo
passado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., 28 de fevereiro de 2018.

..-.. ............ -
APROVADO POP UNANIMIDADE
E~ sessão de o 5 MAR e 2018

~~
(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811

barradogarcas.mt.Ieg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \IW.\ DO C \IH . \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Í C;mara f , ....... p,=~ J
"'tiNb

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Cumprimentamos com grande satisfação a investigadora ANDRÉA
CRISTIANE OLIVEIRA COSTA GUIRRA- Investigadora de Polícia Civil, lotada
na Delegacia Especializada da Mulher em de Barra do Garças, pela sua participação
em um intercâmbio de conhecimentos na área policial, em Londres/Inglaterra, de 17

a 24 de fevereiro, próximo passado.

O Fórum Brasileiro de Segurança Pública, a Embaixada Britânica em
Brasília e o Instituto A von se reuniram em uma missão especial: levar para Londres,
na Inglaterra, as representantes das experiências selecionadas pelo Selo Fórum
Brasileiro de Segurança Pública (FBSP) de práticas inovadoras no enfrentamento à
violência contra a mulher.

A investigadora de polícia Andréa Cristiane Guirra, presidente da
Rede de Enfrentamento à Violência Doméstica de Barra do Garças e Pontal do
Araguaia foi uma das convidadas para trocar experiências com a polícia de Londres
entre os dias 17 e 24 de fevereiro.

A semana de intercâmbio, coordenada pelo Fórum de Segurança
Pública e organizada pela psicóloga do FBSP e pela professora da Universidade de
Bradford, Fiona Macaulay, incluiu visitas à New Scotland Yard, oportunidade em
que os participantes conheceram e trocaram experiências com a Polícia
Metropolitana de Londres na investigação, prevenção e repressão a crimes como
estupro, violência doméstica, abuso sexual, exploração sexual de crianças.

Merece toda nossa admiração e nosso reconhecimento, sua
participação nesse importante evento, por representar Barra do Garças em um
acontecimento internacional e por adquirir valorosos Rnhe~entos, que certamente
servirão para aprimorar ainda mais seu trabalho perar\t~ a~dade barra-garcense.

Dr. GERALMINO AL VliS

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br